
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 10 

DELIBERA  DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  N. 458   
del 09 febbraio 2024 

a.s. 2023-2024 
 

Il giorno venerdì 09 febbraio 2024 alle ore 17,30 si è riunito il Consiglio di Istituto dell’I.C.10 di Bologna, 
convocato con comunicazione del 03 febbraio 2024  Prot. n.0000908/II.1-U per discutere il seguente ordine del 
giorno: 
 
[…omissis….] 
 
3) Gestione del fondo economale minute spese al DSGA e.f. 2024; 
 
[…omissis….] 

Il Consiglio d’Istituto 
Visto 

- l’articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

- il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275, che determina e regola l’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

- l’art. 21, commi 1 e 2, “Fondo economale per le minute spese” del Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche del D.I. n°129 del 
28 agosto 2018; 

- l’art.45, comma 2, lett.j, “determinazione della consistenza e dei limiti di importo del fondo economale; 
Vista    

- la proposta della Giunta Esecutiva del 13 gennaio 2024; 

- la Relazione illustrativa redatta dal Dirigente Scolastico in collaborazione con il Direttore dei servizi 
generali e amministrativi;  

 
all’unanimità 

DELIBERA 

Di costituire il Fondo economale per le minute spese per l’acquisizione di beni e servizi di modesta 

entità, necessari a garantire il regolare svolgimento delle ordinarie attività. 

2) La consistenza massima del fondo economale per le minute spese: 

a) all'inizio di ciascun esercizio finanziario è costituito il fondo economale la cui gestione afferisce al    

    Direttore SGA ai sensi e per gli effetti di cui all’art.21 comma 4, del D.I.129/2018 è stabilita per  

    l’esercizio finanziario in €600,00 (seicento/oo); 

b) la consistenza massima del fondo economale può essere aumentata con delibera del Consiglio      

    d’istituto ai sensi e per gli effetti del D.I. n.129/2018 art.21, comma 6; 

c) l’importo massimo di ogni spesa economale è stabilito per l’esercizio finanziario 2024 in €120,00  

   (centoventi/oo); 

d) La rendicontazione deve essere documentata mediante scontrini fiscali, ricevute fiscali, fatture, note  

    spese o qualsiasi documento valido in cui figurino gli importi pagati, le denominazioni dei fornitori e,  

    ove possibile, la descrizione degli oggetti. 

e) L’apertura del fondo economale potrà essere totale o parziale e dovrà comunque avvenire tramite  

    strumento finanziario tracciabile. 

            f)  Il reintegro dovrà avvenire entro la chiusura dell’esercizio finanziario. 

Il segretario 
Prof.ssa Giuliana Pancaldi 

Il Presidente del CdI 
Sig.ra Cecilia Carmela Vitiello 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesso entro il quindicesimo giorno dalla data di Pubblicazione 
all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

BOIC853007 - AA141DA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004919 - 31/05/2024 - II.1 - I


